
 

 

 

PRESSEMITTEILUNG 

Endeavour Silver meldet Finanzergebnisse 2017 und heutige 

Telefonkonferenz um 10 (PST) bzw. 13 Uhr (EST) 
______________________________________________________________________________ 
 

Vancouver (Kanada), 26. Februar 2018. Endeavour Silver Corp. (NYSE: EXK, TSX: EDR) meldet 

seine Finanzergebnisse für das vierte Quartal und das Geschäftsjahr, die am 31. Dezember 2017 zu Ende 

gegangen sind.  Das Unternehmen besitzt und betreibt drei Silber-Gold-Untertageminen in Mexiko: die 

Mine Guanaceví im Bundesstaat Durango sowie die Minen Bolañitos und El Cubo im Bundesstaat 

Guanajuato. Außerdem bringt es das Projekt El Compás im Bundesstaat Zacatecas in Produktion und 

entwickelt das Projekt Terronera im Bundesstaat Jalisco hinsichtlich einer Erschließungsentscheidung 

weiter. 

 

Die vollständigen Finanzausweise sowie die Managementerörterung und -analyse (Management 

Discussion and Analysis) finden Sie auf der Website des Unternehmens, auf SEDAR unter www.sedar.com 

sowie auf EDGAR unter www.sec.gov. Alle Beträge sind in US-Dollar angegeben. 

 

Höhepunkte des Geschäftsjahres 2017 (im Vergleich zum Geschäftsjahr 2016) 

 

Finanzen 

 

• Nettogewinn von 3,9 Mio. $ (0,03 $ pro Aktie) um 148 % auf 9,7 Mio. $ (0,08 $ pro Aktie) gestiegen 

• EBITDA(1) um 8 % auf 25,6 Mio. $ zurückgegangen 

• Cashflow bei den Betrieben vor den Änderungen des Betriebskapitals um 2 % auf 23,6 Mio. $ 

zurückgegangen 

• Betriebscashflow der Mine(1) um 14 % auf 45,4 Mio. $ zurückgegangen 

• Umsatz um 4 % auf 150,5 Mio. $ zurückgegangen (Verkauf von 4.892.855 oz Ag und 51.460 oz Au) 

• Erzielter Ag-Preis um 2 % auf 17,24 $ pro verkaufte oz zurückgegangen (entspricht dem 

durchschnittlichen Spotpreis 2017) 

• Erzielter Au-Preis um 3 % auf 1.285 $ pro verkaufte oz zurückgegangen (2 % über dem 

durchschnittlichen Spotpreis 2017) 

• Investitionskosten(1) um 19 % auf 8,06 $ pro zahlbare oz Ag gestiegen (ohne Au-Guthaben) 

• Gesamte Unterhaltskosten(1) um 36 % auf 16,96 $ pro zahlbare oz Ag gestiegen (ohne Au-Guthaben) 

• Barrenbestand von 209.337 oz Ag und 487 oz Au am Jahresende 

• Konzentratbestand von 31.984 oz Ag und 739 oz Au am Jahresende 

• Betriebskapital am Jahresende um 19 % auf 66,2 Mio. $ zurückgegangen  

• Keine ausstehenden Schulden (Stand: 31. Dezember 2017)   

 

Betriebe 

 

• Ag-Produktion um 9 % auf 4.919.788 oz zurückgegangen 

• Au-Produktion um 8 % auf 53.007 oz zurückgegangen 

• AgÄq-Produktion von 8,9 Mio. oz (Ag-Au-Verhältnis von 75:1) – innerhalb der überarbeiteten 

Prognose 

• Erstellung einer vorläufigen Machbarkeitsstudie beim Projekt Terronera 

http://www.sedar.com/
http://www.sec.gov/


 

 

• Weiterentwicklung des Projekts Terronera in Richtung einer Produktionsentscheidung, einschließlich 

technischer Kosten-Nutzen-Rechnungen, erhaltener Genehmigungen für die Errichtung der Mine und 

der Anlage, Genehmigungen für Halden und Berge noch ausständig 

• Erstellung einer vorläufigen wirtschaftlichen Bewertung (Preliminary Economic Assessment) für das 

Projekt El Compás, Erschließungsentscheidung und Baubeginn (Pressemitteilung von Endeavour 

vom 27. März 2017) 

• Erkundung des vielversprechenden Projekts Parral im historischen Silberabbaugebiet Hidalgo de 

Parral im Süden des mexikanischen Bundesstaats Chihuahua und Veröffentlichung einer ersten 

Mineralressourcenschätzung 

• Auszeichnung als „sozial verantwortungsbewusstes Unternehmen“ (Socially Responsible Company) 

für die Minen Bolañitos und El Cubo 

 

Höhepunkte des 4. Quartals 2017 (gegenüber dem 4. Quartal 2016) 

 

Finanzen 

 

• Nettogewinn von 2,7 Mio. $ (0,02 $ pro Aktie) gegenüber einem Verlust von 5,2 Mio. $ (0,04 $ 

pro Aktie) 

• EBITDA(1) um 475 % auf 6,9 Mio. $ gestiegen 

• Cashflow bei den Betrieben vor den Änderungen des Betriebskapitals um 507 % auf 4,6 Mio. $ 

gestiegen 

• Betriebscashflow der Mine(1) um 99 % auf 12,7 Mio. $ gestiegen 

• Umsatz um 45 % auf 41,6 Mio. $ gestiegen (Verkauf von 392.518 oz Ag und 14.117 oz Au) 

• Erzielter Ag-Preis um 1 % auf 16,84 $ pro verkaufte oz zurückgegangen (entspricht dem 

durchschnittlichen Spotpreis des 4. Quartals) 

• Erzielter Au-Preis um 13 % auf 1.288 $ pro verkaufte oz gestiegen (entspricht dem 

durchschnittlichen Spotpreis des 4. Quartals) 

• Investitionskosten(1) um 15 % auf 7,97 $ pro zahlbare oz Ag zurückgegangen (ohne Au-

Guthaben) 

• Gesamte Unterhaltskosten(1) um 3 7% auf 12,70 $ pro zahlbare oz Ag zurückgegangen(ohne Au-

Guthaben) 

 

Betriebe 

 

• Ag-Produktion um 32 % auf 1.436.962 oz gestiegen 

• Au-Produktion um 28 % auf 14.577 oz gestiegen 

• AgÄq-Produktion von 2,5 Mio. oz (bei einem Ag-Au-Verhältnis von 75:1) 
 

(1) Bereinigte Gewinne, Betriebs-Cashflow bei der Mine, EBITDA, Investitionskosten und AISC sind keine Angaben gemäß IFRS. Bitte 
beachten Sie die Definitionen in der Managementerörterung und -analyse des Unternehmens.  

 

CEO Bradford Cooke sagte: „Alles in allem haben wir 2017 hart gearbeitet, um ein Jahr der 

Herausforderungen zu einem Jahr der Möglichkeiten zu machen. Ich freue mich, trotz der gegenüber 2016 

etwas geringeren Umsätze eine beträchtliche Steigerung der Nettogewinne von 148 Prozent auf 9,7 

Millionen Dollar (0,08 Dollar pro Aktie) bekannt zu geben.  Außerdem war unsere finanzielle Performance 

im vierten Quartal 2017 in allen Belangen besser als im vierten Quartal 2016.  Wir haben unsere 

Betriebskosten in diesem Jahr gesenkt und gehen davon aus, diesen Trend auch im Jahr 2018 fortzusetzen. 

 

„Nach einem schwierigen Start in das Jahr im ersten Quartal hat Endeavour drei Quartale in Folge mit einer 

gesteigerten Produktion verzeichnet und das vierte Quartal ist unser bestes des ganzen Jahres.  Sowohl die 

Erzgehalte als auch der Durchsatz konnten in der zweiten Jahreshälfte gesteigert werden. Im Jahr 2017 

erreichte die Silberäquivalentproduktion trotz der betrieblichen Herausforderungen bei der Mine Guanaceví 

das untere Ende unserer ursprünglichen Prognose und das obere Ende unserer überarbeiteten Prognose.    

 

http://www.edrsilver.com/news/2017/index.php?content_id=583
http://www.edrsilver.com/news/2017/index.php?content_id=583


 

 

„Im vergangenen Monat wurde bei Guanaceví ein neues Produktivitätsoptimierungsprogramm gestartet 

und bei Bolañitos und El Cubo sind für dieses Jahr weitere betriebliche Verbesserungen geplant. Während 

wir unsere Erschließungsprojekte weiterentwickeln und weiterhin unsere bestehenden Minen optimieren, 

freuen wir uns auf das Erreichen eines der besten Wachstumsprofile in der Silberabbaubranche.“ 

 

Finanzergebnisse (konsolidierte Betriebserklärung unten beigefügt) 

 

Das Unternehmen erwirtschaftete im Geschäftsjahr, das am 31. Dezember 2017 zu Ende gegangen ist, einen 

Umsatz von insgesamt 150,5 Millionen Dollar (2016: 156,8 Millionen Dollar). In diesem Geschäftsjahr 

verkaufte das Unternehmen 4.892.855 Unzen Silber und 51.460 Unzen Gold zu erzielten Preisen von 17,24 

bzw. 1.285 Dollar pro Unze. Im Jahr 2016 waren es 5.152.031 Unzen Silber und 55.851 Unzen Gold zu 

erzielten Preisen von 16,84 bzw. 1.253 Dollar pro Unze gewesen. 

 

Nach Investitionskosten von 122,0 Millionen Dollar (2016: 117,9 Millionen Dollar) beliefen sich die 

Betriebsgewinne bei den Minen und Mühlenbetrieben in Mexiko auf 28,5 Millionen Dollar (2016: 38,9 

Millionen Dollar). 

 

Ausgenommen Wertverluste und Wertminderungen in Höhe von 16,6 Millionen Dollar (2016: 13,9 

Millionen Dollar), aktienbasierte Vergütungen in Höhe von 0,2 Millionen Dollar (2016: 0,1 Millionen 

Dollar) und der unbare Teil des Bestands von 0,1 Millionen Dollar (2016: 0 Dollar), belief sich der Betriebs-

Cashflow der Mine im Jahr 2017 auf 45,4 Millionen Dollar vor Steuerabzug (2016: 52,9 Millionen Dollar). 

Die Betriebsgewinne beliefen sich auf 7,7 Millionen Dollar (2016: 19,2 Millionen Dollar) – nach 

Explorationsausgaben in Höhe von 12,9 Millionen Dollar (2016: 10,4 Millionen Dollar) und allgemeinen 

Verwaltungskosten in Höhe von 7,9 Millionen Dollar (2016: 9,3 Millionen Dollar).  

 

Der Nettogewinn ist von 3,9 Millionen Dollar (0,03 Dollar pro Aktie) im Jahr 2016 auf 9,7 Millionen Dollar 

(0,08 Dollar pro Aktie) gestiegen. Die Gewinne sind erheblich gestiegen, zumal El Cubo steuerbare Profite 

erwirtschaftet hat, die durch frühere Steuerausfälle ausgeglichen wurden. Die aktuellen Einkommensteuern 

sind auf 4,6 Millionen Dollar zurückgegangen (2016: 7,8 Millionen Dollar), während die zurückgestellten 

Einkommensteuern eine Rückzahlung von 6,4 Millionen Dollar ergaben (2016: Ausgaben von 0,7 

Millionen Dollar). 

 

Die Investitionskosten, die gesamten Unterhaltskosten und die direkten Betriebskosten waren aufgrund des 

Minendurchsatzes, der geringer als geplant war, allesamt etwas höher als in der überarbeiteten Prognose 

angegeben. Der höhere erzielte Goldpreis wurde durch die Wertsteigerung des mexikanischen Peso 

wettgemacht. 

 

Telefonkonferenz 

 

Eine Telefonkonferenz zur Erörterung der Ergebnisse wird heute, am Montag, dem 26. Februar, 10 (PST) 

bzw. 13 Uhr (EST) stattfinden. Um an der Telefonkonferenz teilzunehmen, wählen Sie bitte die unten 

angegebenen Nummern. Es ist kein Passwort erforderlich. 

 

Gebührenfrei in Kanada und den USA: 1-800-319-4610 

Lokal aus Vancouver: 604-638-5340 

Außerhalb von Kanada und den USA: +-604-638-5340 

 

Eine Aufzeichnung der Telefonkonferenz kann unter der Nummer 1-800-319-6413 in Kanada und den USA 

(gebührenfrei) bzw. unter +604-638-9010 außerhalb von Kanada und den USA abgerufen werden. Der 

erforderliche Zugangscode lautet 1979#. Die Aufzeichnung wird auch auf der Website des Unternehmens 

unter www.edrsilver.com verfügbar sein. 

 

http://www.edrsilver.com/


 

 

Alle Aktionäre können auf Anfrage eine kostenlose Kopie der vollständig testierten Finanzausweise des 

Unternehmens erhalten. Um eine Kopie dieses Materials zu erhalten, kontaktieren Sie bitte Director 

Investor Relations Galina Meleger unter 604-640-4804 oder gebührenfrei unter 1-877-685-9775. 

 

Über Endeavour - Endeavour Silver Corp. ist ein mittelständisches Edelmetallbergbauunternehmen 

welches drei hochgradige, unterirdische Silber-Gold-Minen in Mexiko betreibt. Das Unternehmen 

prognostiziert eine Produktionssteigerung um 20 % auf 10,2 - 11,2 Millionen Unzen Silberäquivalent. 

Endeavour verfügt über eine Reihe von aussichtsreichen Explorations- und Erschließungsprojekten, um 

seinem Ziel, ein führender Silberproduzent zu werden, einen Schritt näher zu kommen. Unsere Philosophie 

der sozialen Integrität von Unternehmen ist von unschätzbarem Wert für alle Beteiligten. 

 

Kontaktdaten - Weitere Informationen erhalten Sie über:  

Galina Meleger, Director Investor Relations 

Tel (gebührenfrei): (877) 685-9775 

Tel: (604) 640-4804 

Fax: (604) 685-9744 

E-Mail: gmeleger@edrsilver.com  

Website: www.edrsilver.com  

 
Vorsorglicher Hinweis in Bezug auf zukunftsgerichtete Aussagen 

 

Diese Pressemeldung enthält „zukunftsgerichtete Aussagen“ im Sinne des Private Securities Litigation Reform Act der Vereinigten 

Staaten aus dem Jahr 1995 sowie „zukunftsgerichtete Informationen“ im Sinne der einschlägigen kanadischen Wertpapiergesetze. 

In den hier angeführten zukunftsgerichteten Aussagen und Informationen sind unter anderem auch Aussagen über Endeavours 

erwartete Leistung im Jahr 2018, Mineralressourcen- und Reserve-Schätzungen, sowie über den zeitlichen Ablauf und die 

Ergebnisse der verschiedenen Aktivitäten enthalten. Das Unternehmen hat nicht die Absicht und ist nicht verpflichtet, solche 

zukunftsgerichteten Aussagen oder Informationen zu aktualisieren, es sei denn, dies wird in den geltenden Gesetzen 

vorgeschrieben. 

 

Zukunftsgerichtete Aussagen oder Informationen unterliegen bekannten und unbekannten Risiken und Unsicherheiten sowie 

anderen Faktoren, die dazu führen können, dass die tatsächlichen Ergebnisse, Aktivitäten, Leistungen oder Erfolge von Endeavour 

und seinen Betriebsstätten wesentlich von jenen abweichen, die in den zukunftsgerichteten Aussagen zum Ausdruck gebracht oder 

impliziert werden. Zu diesen Faktoren zählen unter anderem: Änderungen auf nationaler und regionaler Regierungsebene, 

Gesetze, Steuern, Regulierungsmaßnahmen, politische und wirtschaftliche Entwicklungen in Kanada und Mexiko, betriebliche oder 

technische Schwierigkeiten bei der Mineralexploration, -erschließung und -förderung, die Zuverlässigkeit von Mineralressourcen 

und Reserveschätzungen, Risiken und Gefahren bei der Mineralexploration, -erschließung und -förderung, der spekulative 

Charakter der Mineralexploration und -erschließung, Risiken beim Erhalt der nötigen Lizenzen und Genehmigungen, Probleme 

mit den Besitzrechten sowie Faktoren, die im Abschnitt „Risikofaktoren“ des aktuellen Formulars zur Jahresberichterstattung 

(40F) bei der SEC und bei den kanadischen Regulierungsbehörden beschrieben sind. 

 

Zukunftsgerichtete Aussagen basieren auf Annahmen, die das Management für angemessen hält. Dazu zählen unter anderem der 

fortlaufende Betrieb in den Abbaustätten des Unternehmens, keine wesentlichen Änderungen bei den Rohstoffpreisen, die 

Zuverlässigkeit von Mineralressourcen und Reserveschätzungen ein Abbaubetrieb bzw. eine Herstellung von Bergbauprodukten 

entsprechend den Erwartungen des Managements, das erwartete Produktionsergebnis und andere Annahmen und Faktoren, die 

hier beschrieben werden. Obwohl das Unternehmen versucht hat, wichtige Faktoren aufzuzeigen, die dazu führen könnten, dass 

sich die tatsächlichen Ergebnisse erheblich von jenen in den zukunftsgerichteten Aussagen oder Informationen unterscheiden, kann 

es auch andere Faktoren geben, die zu wesentlich anderen Ergebnissen führen können als erwartet, beschrieben, geschätzt oder 

beabsichtigt. Es kann nicht garantiert werden, dass sich zukunftsgerichtete Aussagen oder Informationen als wahrheitsgemäß 

herausstellen. Tatsächliche Ergebnisse und zukünftige Ereignisse können unter Umständen wesentlich von solchen Aussagen oder 

Informationen abweichen. Den Lesern wird empfohlen, sich nicht vorbehaltslos auf zukunftsgerichtete Aussagen und Informationen 

zu verlassen.  

 

Die Ausgangssprache (in der Regel Englisch), in der der Originaltext veröffentlicht wird, ist die offizielle, autorisierte und 

rechtsgültige Version. Diese Übersetzung wird zur besseren Verständigung mitgeliefert. Die deutschsprachige Fassung kann 

gekürzt oder zusammengefasst sein. Es wird keine Verantwortung oder Haftung: für den Inhalt, für die Richtigkeit, der 

Angemessenheit oder der Genauigkeit dieser Übersetzung übernommen. Aus Sicht des Übersetzers stellt die Meldung keine Kauf- 

oder Verkaufsempfehlung dar! Bitte beachten Sie die englische Originalmeldung auf www.sedar.com, www.sec.gov, 

www.asx.com.au/ oder auf der Firmenwebsite! 

 

  

mailto:gmeleger@edrsilver.com
http://www.edrsilver.com/


 

 

 

 

ENDEAVOUR SILVER CORP. HÖHEPUNKTE IM VERGLEICH 

 

 

 
 

Die oben genannten Höhepunkte sind wichtige Messinstrumente des Managements, sollten jedoch nicht als 

einzige Messinstrumente zur Ermittlung der Performance der Betriebe des Unternehmens herangezogen 

werden. Die damit in Zusammenhang stehenden Definitionen und Abstimmungen sind in der 

Managementerörterung und -analyse enthalten.  

 

 

 

  

2017 2016 % Change 2017 2016 % Change

1,436,962 1,088,845 32% Silver ounces produced 4,919,788 5,435,407 (9%)

14,577 11,402 28% Gold ounces produced 53,007 57,375 (8%)

1,400,705 1,064,827 32% Payable silver ounces produced 4,803,589 5,308,026 (10%)

14,245 11,059 29% Payable gold ounces produced 51,797 55,716 (7%)

2,530,237 1,943,995 30% Silver equivalent ounces produced 8,895,313 9,738,532 (9%)

7.97 9.39 (15%) Cash costs per silver ounce 8.06 6.78 19%

11.38 11.31 1% Total production costs per ounce 11.68 9.40 24%

12.70 20.11 (37%) All-in sustaining costs per ounce 16.96 12.43 36%

349,924 317,555 10% Processed tonnes 1,279,873 1,458,917 (12%)

84.38 70.72 19% Direct production costs per tonne 82.36 72.42 14%

11.57 12.13 (5%) Silver co-product cash costs 11.88 10.89 9%

885 811 9% Gold co-product cash costs 886 810 9%

41.6 28.7 45% Revenue ($ mill ions) 150.5 156.8 (4%)

1,392,518 946,456 47% Silver ounces sold 4,892,855 5,152,031 (5%)

14,117 11,004 28% Gold ounces sold 51,460 55,851 (8%)

16.84 17.03 (1%) Realized silver price per ounce 17.24 16.84 2%

1,288 1,139 13% Realized gold price per ounce 1,285 1,253 3%

2.7 (5.2) 151% Net earnings (loss) ($ mill ions) 9.7 3.9 148%

7.9 4.5 75% Mine operating earnings ($ mill ions) 28.5 38.9 (27%)

12.7 6.4 99% Mine operating cash flow ($ mill ions) 45.4 52.9 (14%)

4.6 (1.1) 507% Operating cash flow before working capital changes 23.6 24.0 (2%)

6.9 (1.8) 475% Earnings before ITDA ($ mill ions) 25.6 27.8 (8%)

66.2 81.6 (19%) Working capital ($ mill ions) 66.2 81.6 (19%)

0.02 (0.04) 150% Earnings (loss)  per share – basic 0.08 0.03 167%

0.04 (0.01) 505%
Operating cash flow before working capital changes 

per share 
0.19 0.20 (9%)

127,486,671 126,676,562 1% Weighted average shares outstanding 127,340,834 117,505,811 8%

Shareholders

Three Months Ended December 31
2017 Highlights

Year Ended December 31

Production

Financial



 

 

 

 

ENDEAVOUR SILVER CORP. 

KONSOLIDIERTE CASHFLOW-ERKLÄRUNGEN 

(ausgedrückt in 1.000 US-Dollar) 

 

December 31, December 31,

2017 2016

Operating activities

Net earnings (loss) for the year 9,684$             3,910$       

Items not affecting cash:

Share-based compensation 2,861               3,482         

Depreciation and depletion 16,990             14,261       

Deferred income tax expense (recovery) (6,425)              (38)             

Unrealized foreign exchange loss (gain) (403)                 462            

(Gain) loss on available for sale assets (72)                   269            

Finance costs 715                  1,172         

Write off of IVA receivable -                       434            

    Write off of mineral properties 233                  -                 

Net changes in non-cash working capital (7,993)              (983)           

Cash from operating activities 15,590             22,969       

Investing activites

Property, plant and equipment expenditures (39,835)            (19,635)      

Proceeds from disposition of available for sale assets 72                    449            

Redemption of non-current deposits 49                    120            

Cash used in investing activities (39,714)            (19,066)      

Financing activities

Repayment of credit facility (9,000)              (13,000)      

Restricted cash (1,000)              -                 

Repayment of obligation under finance lease -                       (1,180)        

Debt issuance costs -                       (474)           

Interest paid (461)                 (779)           

Public equity offerings -                       55,353       

Exercise of options 142                  10,548       

Share issuance costs -                       (2,005)        

Cash used in financing activites (10,319)            48,463       

Effect of exchange rate change on cash and cash equivalents 403                  (462)           

Increase (decrease) in cash and cash equivalents (34,443)            52,366       

Cash and cash equivalents, beginning of year 72,317             20,413       

Cash and cash equivalents, end of year 38,277$           72,317$     

 Years Ended 

Diese Erklärung sollte gemeinsam mit den testierten konsolidierten Finanzausweisen für das 

Geschäftsjahr, das am 31. Dezember 2017 zu Ende gegangen ist, und den entsprechenden darin 

enthaltenen Anmerkungen gelesen werden. 

 

  



 

 

 

 

ENDEAVOUR SILVER CORP. 

KONSOLIDIERTE ERKLÄRUNGEN DES GESAMTGEWINNS (VERLUST) 

 (ausgedrückt in 1.000 US-Dollar, ausgenommen Aktien- und Pro-Aktien-Beträge) 

 

December 31, December 31,

2017 2016

Revenue 150,499$            156,767$             

Cost of sales:

   Direct production costs 103,330              101,896               

   Royalties 1,740                  1,948                   

   Share-based compensation 202                     78                        

   Depreciation and depletion 16,582                13,952                 

   Write-down of inventory to net realizable value 166                     -                       

122,020              117,874               

Mine operating earnings 28,479                38,893                 

Expenses:

Exploration 12,898                10,378                 

General and administrative 7,914                  9,284                   

20,812                19,662                 

Operating earnings 7,667                  19,231                 

Finance costs 715                     1,172                   

Other income (expense):

Write off of IVA receivable -                      (434)                     

Foreign exchange 433                     (5,069)                  

Investment and other 502                     (237)                     

935                     (5,740)                  

Earnings (loss) before income taxes 7,887                  12,319                 

Income tax expense (recovery):

Current income tax expense 4,650                  7,755                   

Deferred income tax expense (recovery) (6,447)                 654                      

(1,797)                 8,409                   

Net earnings for the year 9,684                  3,910                   

Other comprehensive income (loss), net of tax:

Unrealized gain (loss) on available-for-sale financial assets 155                     80                        

Reclassification for realized (gain) loss on available-for-sale financial assets (72)                      (269)                     

Available-for-sale financial assets reclassified to net loss -                          -                           

Total other comprehensive income (loss) for the year 83                       (189)                     

Comprehensive income for the year 9,767$                3,721$                 

Basic earnings per share based on net earnings 0.08$                  0.03$                   

Diluted earnings per share based on net earnings 0.08$                  0.03$                   

Basic weighted average number of shares outstanding 127,340,834       117,505,811        

Diluted weighted average number of shares outstanding 127,957,573       119,030,666        

Years Ended

Diese Erklärung sollte gemeinsam mit den testierten konsolidierten Finanzausweisen für das 

Geschäftsjahr, das am 31. Dezember 2017 zu Ende gegangen ist, und den entsprechenden darin 

enthaltenen Anmerkungen gelesen werden. 



 

 

 

 

 

ENDEAVOUR SILVER CORP. 
KONSOLIDIERTE ERKLÄRUNGEN DER FINANZLAGE 

(ausgedrückt in Tausend US-Dollar) 

 

December 31, December 31,

2017 2016

ASSETS

Current assets

Cash and cash equivalents 38,277$              72,317$         

Restricted cash 1,000                  -                 

Investments 168                     85                  

Accounts receivable 34,012                25,560           

Inventories 13,131                13,431           

Prepaid expenses 1,911                  2,037             

Total current assets 88,499                113,430         

Non-current deposits 610                     659                

Deferred income tax asset 655                     183                

Mineral properties, plant and  equipment 88,816                66,238           

Total assets 178,580$            180,510$       

LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY

Current liabilities

Accounts payable and accrued liabilities 19,068$              18,229$         

Income taxes payable 3,185                  4,631             

Credit facility -                     9,000             

Total current liabilities 22,253                31,860           

Deferred lease inducement 236                     -                 

Provision for reclamation and rehabilitation 7,982                  7,846             

Deferred income tax liability 1,592                  7,545             

Total liabilities 32,063                47,251           

Shareholders' equity

Common shares, unlimited shares authorized, no par value, issued

  and outstanding 127,488,410 shares (Dec 31, 2016 - 127,080,264 shares) 450,740              449,594         

Contributed surplus 8,747                  6,689             

Accumulated comprehensive income (loss) 127                     44                  

Retained earnings (deficit) (313,097)            (323,068)        

Total shareholders' equity 146,517              133,259         

Total liabilities and shareholders' equity 178,580$            180,510$       
 

 

Diese Erklärung sollte gemeinsam mit den testierten konsolidierten Finanzausweisen für das Geschäftsjahr, 

das am 31. Dezember 2017 zu Ende gegangen ist, und den entsprechenden darin enthaltenen Anmerkungen 

gelesen werden. 


